Origin Family
Opportunities
2023-24

On-site. Mentor
b20pm 1o 800pm
Monday, October 16 (GH)
Monday, November 13 (ABCD Room)
Monday, December 4 (ABCD Room)
Friday, January 19 (ABCD Room)
Friday, February 16 (ABCD Room)
Friday, March 15 (ABCD Room)
Friday, April 19 (ABCD Room)

Famly Learning Centers

ond Stations of the Cross
November 17, 4pm-7pm

Advent —> November 18 & 25, 9am-7pm
November 19, 9am-3pm

Lenf —> February 2 & 16 4pm-7pm
February 3 & 177 9am-7pm

Live Stations
of fhe, Crosc —» March 22, 7pm

I

ORIGIN FAMILY

Fomiy

Rooted Nights
(3rd-5h

groders)

Previous Registration required (GH)
b 30pm - T00pm
Wednesday, September 27
Wednesday, October 25
Wednesday, November 29
Wednesday, January 31
Wednesday, February 28
Wednesday, April 24

Syummer  Spanish VBS - June 3-7
English VBS - June 10-14

2024

7]

K-7 Faith Formation

St Francis of Assisi Catholic Church

ORIGIN FAMILY

Parent 2023-24
Sessions
Sunday, August 20
12:30pm - 2:00pm
or
Wednesday, August 23 August
6:30pm - 8:00pm
Wednesday, September 20
6:30pm - 8:00pm
or September
Sunday, September 24
12:30pm - 2:00pm
October
Wednesday; October 13 First Reconciliation|
6:30pm°-r8:00pm Parent Meeting
10/17 &10/23
Sunday, October 22 6:30pm - 7:30pm

12:30pm - 2:00pm

November
Sunday, November 12

12:30pm - 2:00pm Advent Learning
or Centers
Wednesday, November 15 11“8‘;’:17/‘;"57;"7";)m -
6:30pm - 8:00pm 11/199-3pm
December
Sunday, December 10 at Reconciliation
12:30pm - 2:00pm Learning Centers
or 12/1 & 12/15
4:00pm - 7:00pm
12/2 & 12/16
9:00am - 7:00pm

Wednesday, December 13
6:30pm - 8:00pm

Wednesday, January 17 Reconciliation
6:30pm - 8:00pm Workshop (English)
1/20 9:00 - 10:30am

or First Eucharist

Sunday, January 21 Parent Meeting

12:30pm - 2:00pm 1/30 6:30pm-7:30pm

Wednesday, February 21
6:30pm - 8:00pm
or
Sunday, February 25

2/02 & 2/16 4p -7pm
12:30pm - 2:00pm

2/03 & 2/17 9a -7pm

wedneSday' March 20 Eucharist Learning

6:30pm - 8:00pm Centers
or 3/8&3/15

4:00pm - 7:00pm
3/9,3/16 & 3/23
9:00am - 7:00pm

April

Sunday, March 24
12:30pm - 2:00pm

Monday, April 15
6:30pm - 8:00pm
Special Parent Event

First Eucharist _ﬁ
Masses

Eucharist

Events in Yellow are
for all families with

students inK-7
Eucharist

Februar
First Eucharist
Parent Meeting

2/6 6:30pm - 7:30pm

Lent Learning Centers|

Workshop (English)
4/20 9:00am - 10:30am

Events in Purple are
additional requirements
for students in 2-7
preparing for First

Family
Gathering

No session

Sunday, September 10
12:30pm - 3:00pm
Family Picnic

at Warren Park

Wednesday, October 11
6:30pm - 8:00pm
or
Sunday, October 15
12:30pm - 2:00pm

Sunday, November 5
12:30pm - 2:00pm
or
Wednesday, November 8
6:30pm - 8:00pm

Sunday, December 3
12:30pm - 2:00pm
or
Wednesday, December 6
6:30pm - 8:00pm

Friday, January 12
6:30pm - 8:00pm
Family Adoration
in Church

Friday, February 9
6:30pm - 8:00pm
Penance Service

in Church

Sunday, March 3
12:30pm - 2:00pm
Family Service Project

Sunday April 28
12:00 pm - 3:00pm
End of Year
Celebration

April - May

Dates will announced in February.

Review the additional
calendar with events for
families to grow

together in their faith.




Origin Familia
% Oportunidades
ORIGIN FAMILY 2023'24

Menfor de Famiia en Stio
020 pm - 800pm
Lunes, 16 de octubre (GH)
Lunes, 13 de noviembre (ABCD Room)
Lunes, 4 de diciembre (ABCD Room)
Viernes, 19 de enero (ABCD Room)
Viernes, 16 de febrero (ABCD Room)
Viernes, 15 de marzo (ABCD Room)
Viernes, 19 de abril (ABCD Room)

Centros de Aprendizaje

y Esfaciones de la Cruz

- —3 17 de noviembre, 4pm-7pm
Adviento” 18 y 25 de noviembre,9am-7pm
19 de noviembre de 9am-3pm

Cuaresma — 2 y 16 de febrero, 4pm-7pm
3y 17 de febrero, 9am-7pm

Estaciones
de la Cruz

22 de marzo
7 pm - 8:30pm

Rooted
- Ger-bho grado)
inseritos previamente (solo Ingles)
530pm - 100pm (GH)
Miércoles, 27 de septiembre
Miércoles, 25 de octubre
Miércoles, 29 de noviembre
Miércoles, 31 enero
Miércoles, 28 de febrero

Miércoles, 24 de abril
\/EK AN O Campamento de Verano en

Espaiiol- junio 3-7
VBS Inglés- junio 10-14

2024

o
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ORIGIN FAMILY

Formacién de Fe K-7
St Francis of Assisi Catholic Church

Sesién de padres 2023-24 Reuniones
de Familia Familiares
Domingo, 20 de Agosto
12:30pm - 2:00pm
) No hay sesion
Miércoles, 23 de Agosto Agosto
6:30pm - 8:00pm
Miércoles, 20 de Septiembre Domingo,10 de
6:30pm - 8:00pm . Septiembre
o Sept.embre 12:30pm - 3:00pm
Domingo,24 de Septiembre Picnic Familiar en el
12:30pm - 2:00pm Warren Park
Octubre

Miércoles, 11 de Octubre
6:30pm - 8:00pm

Miércoles, 18 de Octubre (YN TSR
6:30pm - 8:00pm para Primera
o Reconciliacién
Domingo, 22 de Octubre
12:30pm - 2:00pm

o
Domingo, 15 de Octubre
12:30pm - 2:00pm

10/17 & 10/23
6:30pm - 7:30pm

Noviembre

Centros de

Domingo, 12 de Noviembre Domingo, 5 de Enero
12:30pm - 2:00pm Aprendizaje de 12:30pm - 2:00pm
o Adviento o
Miércoles,15 de Noviembre 11/17 4 -7pm, Miércoles,8 de Noviembre

- . 11/18y 11/259-7
6:30pm - 8:00pm 11719198 S 6:30pm - 8:00pm

Domingo, 10 de Diciembre LD Domingo, 3 de Diciembre
Aprendizaje de

12:30pm - 2:00pm Reconcillacién 12:30pm - 2:00pm
o 12/1y12/15 o
Miércoles,13 de Diciembre JREHILEATTT Miércoles, 6 de Diciembre

5 .8 12/2y 12/16 . q
6:30pm - 8:00pm S 6:30pm - 8:00pm

Miércoles, 17 de Enero
6:30pm - 8:00pm
o
Domingo, 21 de Enero
12:30pm - 2:00pm

Taller de
Reconciliacion (Esp)
1/20 10:30 - 12:00pm
Reunién de Padres

para 1° Eucaristia
1/30 6:30pm - 7:30pm

Febrero
Reunién de Padres

para 1° Eucaristia
2/6 6:30pm - 7:30pm

Viernes, 12 de Enero
6:30pm - 8:00pm
Adoracién
en la Iglesia

Miércoles, 21 de Febrero
6:30pm - 8:00pm

o Centros de Aprendizaje
Domingo, 25 de Febrero de Cuaresma

2/02 y2/16 4-7pm,
12:30pm - 2:00pm 2/03 yy2/17 9a- 7‘:::\

Viernes, 9 de Febrero
6:30pm - 8:00pm
Servicio de Penitencia
en la Iglesia

Centros de Aprendizaje
de Eucaristia
03/8 y 03/15

Miércoles, 20 de Marzo
6:30pm - 8:00pm
o

Domingo, 3 de Marzo
12:30pm - 2:00pm

4:00 - 7:00 P
Domingo, 24 de Marzo  [RETXLHIfi9ll Proyecto de Servicio
12:30pm - 2:00pm 9:00am - 7:00pm en Familia
Lunes, 15 de Abril Abril Domingo, 28 de Abril

12:00 pm - 3:00pm
Celebracién de
Clausura de afio

6:30pm - 8:00pm Taller de Eucaristia
Evento especial para [CROEZIRUELLLE
Padres de Familia 12:00pm

Misas de Primera e ;:«bnl - Mayo .
Eucaristl'a as rechas sFeergl"_le?gunCIa as en

Los Eventos en morado
son Requisitos Adicionales
para los estudiantes de

Revise el calendario de
eventos adicionales para
que las familias crezcan
juntos mas en su fe.

Los eventos en
amarillo son para las
Familias con
estudiantes en k-7mo

2-7mo preparandose para
la Primera Eucaristia.




